
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 688
16 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,0704 

στρ. στη θέση «Γκράβα − Ρεμπιέκο» Χαμολιάς, Πε−
ριφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου, του Νομού Αττι−
κής .............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
2,548 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Αεροδρόμιο Φριλιγκιάνικων» του Δήμου Κυθήρων 
της Νομαρχίας Πειραιά ............................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
8,640 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Κάλαμος» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας 
Πειραιά .................................................................................................... 3

Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποίηση 
του εγκ. ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Χαλαν−
δρίου σε τμήμα του Ο.Τ. 463 (φερόμενη ιδιοκτη−
σία Γαβρά Ειρήνη κλπ) σε συμμόρφωση στην υπ’ 
αριθμ. 3343/2005 Απόφαση του Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Αθήνας ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2372 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,0704 στρ. 

στη θέση «Γκράβα − Ρεμπιέκο» Χαμολιάς, Περιφέρει−
ας Δήμου Μαρκοπούλου, του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−

κότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2521/23.5.2006 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 0,0704 στρ. (επτακοσίων τεσσάρων 
δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Γκράβα − Ρεμπιέκο» Χαμολιάς Περιφέρειας Δήμου 
Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης (ΜΑΡ−
ΚΟ)

Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης (ΜΑΡ−
ΚΟ)

Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης (ΜΑΡ−
ΚΟ)

Νότια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης, που έχει 
καταληφθεί από τον ίδιο

(αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
4717/93/4.4.1994 απόφαση Νομάρχη Ανατ. Αττικής).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το 
χρονικό διάστημα του μηνός Μαΐου του έτους 2002 
έως και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρι και σχίνο ως υπόροφο 
του δάσους με ποσοστό κάλυψης 100%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 10 Ιουλίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

6301



6302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6303

   Αριθμ. 1187 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,548 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αε−
ροδρόμιο Φριλιγκιάνικων» του Δήμου Κυθήρων της 
Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».



6304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Την υπ’ αριθμ. 2470/7.6.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
2,548 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αεροδρόμιο 
Φριλιγκιάνικων» του Δήμου Κυθήρων που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση από αγνώστους κατά το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1993 μέχρι και το έτος 
2004.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση εμβαδού 
2,548 στρ. (δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων σαράντα 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτρο−
πής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αεροδρόμιο 
Φριλιγκιάνικων» του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν 
από πουρνάρια, σχίνα με ποσοστό κάλυψης >25%.

Στο από 19.5.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α, (στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αρ. 8328/1 κλίμακας 1:5000 
φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) 
και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
 Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6305

    Αριθμ. 1190 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

8,640 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Κάλαμος» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πει−
ραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.»



6306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Την υπ’ αριθμ. 2529/7.6.2006 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
8,640 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κάλαμος» 
του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
τον Ιανουάριο 2006.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέν−
νηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβα−
δού 8,640 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και εξακοσίων σαρά−
ντα χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κάλαμος» 
του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από ρείκια, 
σχίνα με ποσοστό κάλυψης >25%.

Στο από 18.2.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α (στο ενσωματωμένο απόσπα−
σμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αρ. 8338/3,5 κλίμακας 1:5000 φαίνεται 
με μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) και με 
όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγρούς.
Βόρεια: Με αγρούς.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6307

    Αριθμ. οικ 12110/708 (4)
Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποίηση του 

εγκ. ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Χαλανδρίου σε 
τμήμα του Ο.Τ. 463 (φερόμενη ιδιοκτησία Γαβρά Ει−
ρήνη κλπ) σε συμμόρφωση στην υπ’ αριθμ. 3343/2005 
Απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 9, 29 και 70.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδι−
κότερα τα άρθρα 152 παρ. 6 και 154.

3. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) και ν. 2240/ 
1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

6. Τις διατάξεις του άρθ. 7 και του άρ. 29 του ν. 2831/ 
2000 (ΦΕΚ 140Α΄) όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 10 του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α΄).

7. Τον «ορισμό Προέδρων και μελών του Συμβουλίου 
Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος (Σ.Χ.Ο.Π.) στις 
Διευθύνσεις Πολεοδομίας Κεντρίκού − Ανατολικού − Δυ−
τικού και Νότιου Τομέα» με την υπ’ αριθμ. 89/15.9.2004 
απόφαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών όπως τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 72/23.6.2005 απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών.

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997), όπως τροποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε (ΦΕΚ 724 Β/6.6.2003, ΦΕΚ 769 Β/13.6.2003, ΦΕΚ 680 
Β/20.5.2005) και ισχύει σήμερα.

9. Το από 4.6.1958 δ/γμα (ΦΕΚ 88Α/58) ρυμοτομίας 
και την απόφαση Νομάρχη Αν. Αττικής 27212/Π−910/1992 
(ΦΕΚ 1157Δ/1992).

10. Τις διατάξεις του ν. 1577/85 και ιδιαίτερα τα άρθρα 
3, 9 και 21 παρ. 2.



6308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Την υπ’ αριθμ. 3343/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

12. Τα υπ’ αριθμ. 8886/501/28.6.2005 και οικ. 6468/390/ 
12.4.2006 έγγραφα της Υπηρεσίας μας.

13. Τις υπ’ αριθμ. 11662/652/05/29.3.2006 και 7843/471/ 
15.5.2006 εισηγήσεις της Υπηρεσίας μας προς το ΣΧΟΠ 
Τομέα Ανατολικής Αθήνας.

14. Τις πράξεις 3/συν.8/6.4.2006 και 4/συν. 11/25.5.2006 
του ΣΧΟΠ του Νομαρχιακού Τομέα Ανατολικής Αθή−
νας.

15. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

1. Την άρση απαλλοτρίωσης του οικοπέδου με στοι−
χεία ΑΒΓΔΑ σε τμήμα του Ο.Τ. 463α του Δ. Χαλανδρίου 
στην φερόμενη ιδιοκτησία των Ειρήνης Γαβρά κλπ σε 
συμμόρφωση στην υπ’ αριθμ. 3343/2005 απόφαση του 
Διοικ. Πρωτ. Αθηνών.

2. Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου στο 
οικόπεδο με στοιχεία ΑΒΓΔΑ και τη μετατροπή του σε 
Ο.Τ., όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του 
τοπ. μηχ/κού Παντελή Σοφού κλ. 1:500 που συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση.

3. Την έγκριση της δόμησης σύμφωνα με τους ισχύ−
οντες όρους δόμησης και τις ισχύουσες χρήσεις γης 
στην περιοχή.

4. Την επιβολή πρασιάς 6 μέτρων προς την οδό Χελμού 
και πρασιάς 4 μέτρων προς την οδό Αρκαδίας όπως φαίνε−
ται στο τοπογραφικό διάγραμμα του τοπ. μηχ/κού Παντελή 
Σοφού κλ. 1:500 που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α΄/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθε−
σμία 30 ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aγία Παρασκευή, 16 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης

Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04006881608060008*


		2007-02-13T14:02:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




